teris, diaconibus , subdiaconibus, omnibusque in clero consti-

tutis , ducibus , marchionibus , comitibus , majoribus ac mi-

noribus , in Deum omnipotentem perpetuam spem habentibus,

salutem carissimam et benedictionem apostolicam.

Cum nos precioso sanguine Domini nostri Iesu Christi

redemptos agnoscimus , magis ac magis eum benedicere et

conlaudare , sedulique magna humilitate hostias placabiles ei

debemus offerre. Nam multa, dilectissimi filii, Deus humili-

ter prò nobis pertulit , ut nos a i'auce demonum liberaret

illesos; alapas, verbera, spineam coronam , crucem, mortem-

que prò nobis sustulit, et tercia die , sicut sacra testatur

historia , resurrexit a mortuis , videntibusque discipulis , ad

aetheream arcem reversus est cum gloria Patris.

Nonnulli igitur, fratres , ipsius amore ducti, eundem locurn

quem ipse propriis tetigit pedibus usque actenus querentes
,

et montem Calvarii , in quo nos suo sanavit libore , mon-
temque Oliveti venerantes

,
praecipue tamen sepulcrum

in quo jacuit omni devotione colentes
,

proprias deserentes

patrias, in laboribus et erumnis , in vigiliis multis , in fame

et siti , in frigore et nuditate , ut Paulus per Hierosolimita-

nam extraneam , Jesus Christi non cessabant sequi vestigia

,

temporales possessiones vitantes , suam tantummodo crucem

tollentes
,
quatenus discipuli fierent , et , ut praeceptum est,

post Jhesum Tiam calcarent cum sola cruce. Suum nobis Chri-

stus commisit sepulchrum per quod nonnulli penitentes coe-

leste capiebant regnum.

(I) Vedi Bibliolhèque de l'Ecole (Ics Charles, T. Ili della Serio IV.
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Cognitum omnibus christianis facimus quod annuntium
processit ad sedem apostolicam ex Orientis partibus , sanctura

redemptoris Domini nostri Jesu Christi sepulchrum destructum

esse ab impiis paganorum manibus de vertice usque ad fun-

damentum. Pro cujus destructione universa Aecclesia et

urbs Roma turbata est et in immensa lamentatione posita

est. Unde a modo totus in lamentationibus existat orbis et

in magnis populus contremescat suspiriis: somnum ab ooulis

meis auferam, et cor meum merori socium ponam, quia num-
quam legimus neque per Prophetas, neque per Psalmistam, ne-

que per Doctores , sepulchrum Redemptoris destructum fuis-

se , sed usque in finem permansisse. Sed per Propheta

manifestatur - Et erit sepulchrum ejus gloriosum usque in

sempiternum -.

Sciat igitur Christiana intentio quia ego , si Domino placue-

rit ,
per memetipsum cupio pergere ex marino litore, et omnes

Romanos seu Italia cum Tuscia vel qualiscumque Christianus

nobiscum volunt pergere , et de gente Agarena , Domino
auxiliante , omnes ostiliter desidero interflcere et Sanctum
Redemptoris Sepulchrum volo restaurare incolumem. Non vos,

fìlli , marinus terreat tumor aut bellicosus espavescat furor
;

nani divinitus promissum est - Qui praesentem prò Christo

perdiderit vitam
,
quae jam non deficiet inveniet futuram -.

Est enim haec pugna non de paupere regno , sed de Domino
sempiterno. Nostrum quippe est inchoare , adhuc autem
Domini est vindicare. Istum etenim seculum transituri sumus.

Ita pugnemus contra inimicos Dei , ut eum ipsum gaudere va-

leamus in coelum. Recte videtur utique fieri suscipiamus

vestri consilii et adiutorii inspirationem. Etenim , divina

clementia, nos omnes cunctique Italiae pariter seu Venetiae et

cives Genuae cum vestra mercede et adjutorio de omni po-

pulei , in isto anno, mille volumus instruere naves , cum
quibus eamus in Syriae partibus, ut vindicemus Redemptorem
et ejus tumulum, Jamjamque judice strenui alta.... penetrate

vestrorum oculi , recogitate diem judicii, ubi, cum Christo

si bone agitis
,
gaudia cuncta possidebitis. Venite, filii, de-

fendite Deum et regnum acquirite aeternum. Spero, credo,

el 'ertissime teneo quia, per virtutem Domini nostri Jesu

Christi, nostra erit Victoria, sicut fuit in diebus Titi et
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Vespasiani, qui Dei filii mortem vendicaverunt, et adirne bapti-

sraum non receperunt , sed
,

post victoriam , ad imperialem

honorem Romanorùm pervenerunt , et de suis peccatis indul-

gentiam receperunt. Et nos , si taliter fecerimus , sine dubio

in vitam eternam permanemus.

Notum vobis facimus quia multos populos qui sunt de civi-

tatibus secus litus maris positis
,
jam invenimus fldelissimos

nobis . suam direxerunt epistolam
,
qui ex parte vendunt sua

ob id; fìlios et parentum affinitatem dimittunt , naves labo-

rant , arma fabricant , et, per omnia exercitia et ingenia , se

praeparant (ut) transmarino litore exire queant. Sanctum

sepulchrum ulcisci satagunt , ut sicut Evangelista enarrat ad-

impleant -Patrem aut matrem aut fratres aut uxores aut agros

propter nomen meum , centuplum accipiet, et vitam aeternam

possidebit -. Per omnia vobis admonendo mandamus de salute

animarum vestrarum ut in bono perfìciatis opere. Beatus Pe-

trus apostolus oves sibi commissas a Domino amonere euravit

dicens : - Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exaltet

in tempore tribulationis -. Item dicit : - Sobrii estote et vigi-

late, quia adversarius vester diabulus tamquam leo rugiens

circuit querens quem devoret. Cui resistite fortes in Ade - .

Fides enim sine operibus , mortua est. Est enim fldes recta

declinare a malo et facere bonum. Illud tamen scire et intel-

ligere debemus quod, ante adventum Domini Salvatoris , dia-

bolus regnabat in mundo
,

qui mortis imperium tenebat et

omnis populus
,
peccatores et justi , exeuntes de corpore , in

infernum descendebant , prò eo quod primus homo Adam in

Paradiso transgressus fuit mandatum Dei. Sed quomodo Deus

vidit quod totus mundus perierat, misertus est generi humano,

misit Filium suum , factum sub lege , natum ex muliere , ut

eos qui sub lege erant redimeret. Descendere dignatus est

Filius Dei de sedePatris, hoc estVerbum in utero beatae Mariae

Virginis , et sic per humilitatem venit ut vinceret diabolum,

mortis auctorem , et liberaret genus humanum per Crucem.

Si tanta Deus prò nobis pertulit ,
qui est sine peccato

,
quanto

magis debemus nos sustinere per peccata nostra ?

Volumus et jubemus, prò salute animae vestrae , ex au-

toritate Dei omnipotentis et Sanctorum omnium, signo(?), no-

stre monitionis, ut omnis ecclesia et provincia, locus et populus,
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majores et minores
,
pacem inter se habeant

;
quia sine pace

nemo potest Deo servire, sicut ipse ait ad apostolos : - Pacem

meam do vobis
,
pacem meam relinquo vobis : in pace vos

dimisi, in pace vos inveniam -. Et in alio loco: - Beati pa-

cifici quoniam filii Dei vocabuntur -. Et fìlius Dei incipit

vocari qui pacificus esse jam coepit ; non vult filius Dei dici

qui pacem noluerit amplecti. Negat sibi Patrem Deum ha-

bere qui pacificus esse contemnit. Pax Christi ad salutem

proficit sempiternam
;
pax quae a diabolo est, qui per pacem

tradidit Dominimi Redemptorem osculum amarum , damnum
est animae.

Et vos , filii carissimi , habeatis pacem perfectam , ut

adquiratis vitam eternam. Et qui taliter non fecerit , et non

adimpleverit sic, ut supra legitur, sciat se non esse catho-

licum, vel recepturum a Domino. Quia per pacem et ora-

tionem omnium Christianorum , de Redemptoris sepulchro

volumus habere victoriam, et sine fine cura ipso regnare in

secula. Idcirco quicumque venire vult in isto praelio Domini,

-sicut supra diximus , veniat nobiscum. Qui autem id explere

non voluerit , adjutorium faciat presentialiter ad naves labo-

randas et ad arma preparanda , et nobis transmittat per